INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que determine ao
departamento competente realização de
repintura das faixas de sinalização
horizontal (como faixas de pedestres,
divisão de pistas, lombadas etc.) nas
Ruas Erato, Afonso Pena, Nilo Peçanha,
Jorge Chamas e Osvaldo Aranha, na Vila
América.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que determine ao
departamento competente realização de repintura das faixas de sinalização horizontal (como
faixas de pedestres, divisão de pistas, lombadas etc.) nas Ruas Erato, Afonso Pena, Nilo
Peçanha, Jorge Chamas e Osvaldo Aranha, na Vila América.

JUSTIFICAMOS a solicitação devido a necessidade de sinalização visível e em boas
condições. Atualmente, as faixas encontram-se desgastadas e pouco visíveis,
comprometendo a segurança de motoristas e pedestres, especialmente em horários de
maior fluxo ou durante a noite e em dias chuvosos, o que compromete a segurança viária e
dificulta a visibilidade por parte dos motoristas, aumentando o risco de acidentes.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 13 de outubro de 2025.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003600380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-13T16:49:47-0300